
 
 

UCHWAŁA NR XVI/112/2025 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyodrębnienia stołówki szkolnej ze struktur Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipkach 
Wielkich i utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą "Gminna Stołówka w Lipkach 

Wielkich" i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1465 z późn. zm.), art. 11, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1530 z poźn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2025 roku wyodrębnia się ze struktur Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Lipkach Wielkich stołówkę szkolną i tworzy odrębną jednostkę organizacyjną Gminy Santok, działającą 
w formie jednostki budżetowej pod nazwą "Gminna Stołówka w Lipkach Wielkich", z siedzibą w Lipkach 
Wielkich przy ul. Nowej 16, 66-431 Santok, zwaną dalej "Stołówką". 

§ 2. Stołówce nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Pracownicy dotychczas zatrudnieni w stołówce szkolnej jako komórce organizacyjnej Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Lipkach Wielkich z dniem 1 września 2025r. stają się pracownikami „Gminnej 
Stołówki w Lipkach Wielkich”, na zasadach określonych w art. 231 Kodeksu Pracy. 

§ 4. Wyposaża się Stołówkę w mienie, znajdujące się w ewidencji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Lipkach Wielkich, wykorzystywane dotychczas w związku z realizacją zadań przez stołówkę szkolną jako 
komórkę organizacyjną Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipkach Wielkich, po przeprowadzeniu 
inwentaryzacji na dzień 31 sierpnia 2025r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Skrobański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 2761



Załącznik do uchwały Nr XVI/112/2025 

Rady Gminy Santok 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

STATUT GMINNEJ STOŁÓWKI W LIPKACH WIELKICH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. „Gminna Stołówka w Lipkach Wielkich”, zwana dalej "Stołówką" jest jednostką organizacyjną Gminy 
Santok, działającą w formie samorządowej jednostki budżetowej. 

§ 2. Stołówka używa podłużnej pieczęci z pełną nazwą „Gminna Stołówka w Lipkach Wielkich”, Lipki 
Wielkie ul. Nowa 16, 66-431 Santok, ze wskazaniem NIP. 

§ 3. Siedziba Stołówki znajduje się przy ul. Nowej 16 w Lipkach Wielkich, 66-431 Santok. 

§ 4. Obszarem działalności Stołówki jest teren gminy Santok. 

§ 5. Organem prowadzącym Stołówkę jest Gmina Santok, a bezpośredni nadzór nad Stołówką sprawuje 
Wójt Gminy Santok. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działalności Stołówki 

§ 6. Stołówka realizuje zadania o charakterze użyteczności publicznej, których celem jest bieżące 
i nieprzerwane zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie usług powszechnie 
dostępnych. 

§ 7. Do zadań Stołówki należy: 

1) przygotowywanie, dostarczanie i podawanie posiłków dla dzieci i młodzieży, uczęszczających do klubu 
dziecięcego, przedszkoli i szkół podstawowych oraz zespołów szkolno-przedszkolnych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Santok oraz dla pracowników tych jednostek; 

2) przygotowywanie i wydanie posiłków dla osób dorosłych z terenu Gminy Santok w ramach żywienia 
finansowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku; 

3) przygotowywanie i sprzedaż posiłków dla osób innych niż wymienione w pkt 1) i pkt 2) powyżej, w tym 
seniorów; 

4) przygotowywanie, dostarczanie i podawanie posiłków zlecanych przez Wójta w związku z realizacją 
innych zadań statutowych Gminy; 

5) organizowanie spotkań edukacyjnych w zakresie zdrowego żywienia dzieci i młodzieży oraz zdrowia 
i samodzielności seniorów; 

6) propagowanie zdrowego stylu życia i odżywiania. 

Rozdział 3. 
Organizacja Stołówki 

§ 8. Stołówką kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Kierownik Stołówki (zwany dalej także: 
„Kierownikiem”). 

§ 9. Kierownik Stołówki jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu zapisów Kodeksu Pracy. 

§ 10. Kierownika Stołówki zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Santok, który jednocześnie jest zwierzchnikiem 
służbowym Kierownika Stołówki i dokonuje wobec niego czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

§ 11. Pracodawcą (zakładem pracy) dla Kierownika jest Gminna Stołówka w Lipkach Wielkich. 

§ 12. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Santok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2761



§ 13. Kierownik jest odpowiedzialny za całokształt pracy Stołówki i odpowiada za realizację zadań 
statutowych oraz budżetowych. 

§ 14. Kierownik posługuje się prostokątną pieczątką imienną z napisem: Kierownik Gminnej Stołówki 
w Lipkach Wielkich. 

§ 15. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem Stołówką wykonuje 
pisemnie upoważniony przez Kierownika pracownik. 

§ 16. Strukturę organizacyjną i szczegółową organizację pracy Stołówki określa opracowany przez 
Kierownika Regulamin Organizacyjny Gminnej Stołówki w Lipkach Wielkich, zatwierdzony przez Wójta 
Gminy Santok. 

§ 17. 1. Gminna Stołówka w Lipkach Wielkich jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy 
w stosunku do osób w niej zatrudnionych. 

2. Kierownik Stołówki jest zwierzchnikiem służbowym - przełożonym w stosunku do wszystkich 
pracowników Stołówki. 

3. Kierownik Stołówki wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do wszystkich pracowników 
Stołówki. 

4. Kierownik może upoważnić pracowników Stołówki do wykonywania określonych obowiązków 
w zakresie funkcjonowania Stołówki. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i mienie Gminnej Stołówki w Lipkach Wielkich 

§ 18. 1. Stołówka jest wyodrębnioną jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu 
o przepisy  ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Stołówki jest roczny plan finansowy. 

3. Za prawidłową gospodarkę finansową Stołówki odpowiada jej Kierownik. 

4. Stołówka prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

5. Obsługa finansowo-księgowa Stołówki prowadzona jest przez Centrum Usług Wspólnych w Santoku, 
będące jednostką obsługującą dla gminnych jednostek organizacyjnych Gminy Santok. 

§ 19. 1. Stołówka gospodaruje powierzonym mieniem zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 
gminnym oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami i zapewnia należytą ochronę jak również jego właściwe 
wykorzystanie do celów związanych z działalnością statutową. 

2. Kierownik samodzielnie zarządza przekazanym Stołówce mieniem komunalnym w granicach 
udzielonych upoważnień. 

Rozdział 5. 
Nadzór i kontrola nad Stołówką 

§ 20. 1. Nadzór nad działalnością Stołówki w zakresie warunków i jakości świadczonych usług 
żywieniowych sprawuje Wójt Gminy Santok. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 21. Zmiany Statutu mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2761


	UCHWAŁA NR XVI/112/2025 RADY GMINY SANTOK z dnia 11 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - STATUT GMINNEJ STOŁÓWKI W LIPKACH WIELKICH
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Przedmiot i zakres działalności Stołówki w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Organizacja Stołówki w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	§ 15 w zał.1 rozdz.3
	§ 16 w zał.1 rozdz.3
	§ 17 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 17
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 17


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa i mienie Gminnej Stołówki w Lipkach Wielkich w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 18
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 18
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 18
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 19


	Rozdział 5 - Nadzór i kontrola nad Stołówką w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.6



		2025-11-24T14:13:02+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




